[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 15-н
«30» апреля 2020 года
О внесении изменения и дополнения  в Решение
Киселевского городского Совета народных депутатов
от 25.11.2010 № 62-н «О создании административной комиссии
Киселевского городского округа и об утверждении
Положения «Об административной комиссии Киселевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об административной комиссии Киселевского городского округа», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 62-н  «О создании административной комиссии Киселевского городского округа и об утверждении Положения «Об административной комиссии Киселевского городского округа» (в ред. Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2010 № 82-н, от 22.02.2011 № 19-н), следующее изменение и дополнение:
1.1. пункт 3.5 изложить в следующей  редакции:
«3.5. Секретарь административной комиссии является муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в муниципальном образовании, либо работником муниципального учреждения и имеет юридическое образование.»;
1.2. часть 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Секретарь административной комиссии уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.».

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа

                                     В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа                                                                    М.А. Шкарабейников